МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 02 ноября 2024 года № 05-05/06

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ОТ 13 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА № 01-01/11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский  р е ш и л:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности

главы местной администрации внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский утвержденный решением

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский от 13 сентября 2024 года № 01-01/11 «Об утверждении

порядка проведения конкурса на замещение должности главы местной

администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Иностранные граждане, которые на основании международных

договоров Российской Федерации имеют право избирать и быть избранными

в органы местного самоуправления, также могут участвовать в Конкурсе.».

1.2. Пункт 2.4.2. Порядка изложить в новой редакции:

«2.4.2. Представляет Конкурсной комиссии из числа её членов

кандидатуру для избрания председателем Конкурсной комиссии.».

1.3. Пункт 2.6. Порядка изложить в новой редакции:

«2.6. Первое организационное заседание Конкурсной комиссии

проводится в день официального опубликования решения Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский о

проведении Конкурса. Конкурсная комиссия на первом организационном

заседании избирает из своего состава председателя и секретаря.».

1.4. Пункт 2.9. Порядка изложить в новой редакции:

«2.9. Решения Конкурсной комиссии принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов от установленного числа

членов Конкурсной комиссии. В случае равенства голосов при голосовании

за принятие решения Конкурсной комиссии, решающим является голос

председателя Конкурсной комиссии.».

1.5. Дополнить Порядок пунктом 3.6.12. изложить его в следующей

редакции:

«3.6.12. Документы указанные в пунктах 3.6.2. - 3.6.7. предоставляются

в Конкурсную комиссию в оригинале, с которых Конкурсная комиссия

снимает копии и приобщает к заявлению кандидата в соответствии с пунктом

3.6. настоящего Порядка.».

1.6. Пункт 3.20. Порядка изложить в новой редакции:

«3.20. Муниципальный Совет внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Александровский сообщает кандидатам о результатах Конкурса в

письменной форме в течение трех календарных дней со дня принятия решения

Муниципальным Советом внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский о назначении одного из кандидатов на должность Главы

Местной Администрации внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский или о признании Конкурса несостоявшимся.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования).

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                В.А. КОРОБКО